
Direcció General de Ciència i Investigació
 Av. Campanar, 32 · 46015 València
       www. Innova.gva.es

RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR GENERAL DE CIENCIA E INVESTIGACIÓN POR LA QUE SE CONCEDEN SUBVENCIONES
PARA ESTANCIAS DE PERSONAL INVESTIGADOR DOCTOR EN CENTROS DE INVESTIGACIÓN RADICADOS FUERA DE LA
COMUNITAT VALENCIANA CONVOCADAS POR RESOLUCIÓN DE 20 DE NOVIEMBRE DE 2020 DE LA CONSELLERIA DE
INNOVACIÓN, UNIVERSIDADES, CIENCIA Y SOCIEDAD DIGITAL.

Por Orden 19/2020, de 1 de octubre de 2020, de la Conselleria de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital

(DOGV núm. 8919,  de 5  de  octubre), se  aprueban las  bases  reguladoras  para  la  concesión  de subvenciones del

Programa para la promoción de la investigación científica, el desarrollo tecnológico y la innovación en la Comunitat

Valenciana.

Por Resolución de 20 de noviembre de 2020 (DOGV núm. 8959 de 24 de noviembre), de la Conselleria de Innovación,

Universidades, Ciencia y Sociedad Digital se convocaron subvenciones, para el ejercicio 2021, del Programa para la

promoción de la investigación científica, el desarrollo tecnológico y la innovación en la Comunitat Valenciana, entre las

que figuraban las subvenciones para estancias de personal investigador doctor en centros de investigación radicados

fuera de la Comunitat Valenciana contempladas en el Anexo VIII de la misma.

La resolución de 5 de marzo de 2021 (DOGV núm. 9037, de 9 de marzo) de la Conselleria de Innovación, Universidades,

Ciencia,  y  Sociedad Digital  da  publicidad al  importe global  máximo destinado a las subvenciones previstas,  en  la

resolución de 20 de noviembre de 2020, del Programa para la promoción de la investigación científica, el desarrollo

tecnológico y la innovación en la Comunitat Valenciana, para el ejercicio 2021.

Una vez finalizado el proceso de evaluación, la comisión evaluadora constituida al efecto ha elevado su propuesta de

resolución, de conformidad con el artículo 19 de la Orden 19/2020, por la que se aprueban las bases reguladoras.

Para  dictar  la  presente  resolución  es  competente el  director  general  de  Ciencia  e  Investigación en virtud  de las

funciones establecidas en la Disposición Final Primera de la Orden 19/2020 (DOGV núm. 8919, de 5 de octubre ) y de

conformidad con lo establecido en el Decreto 243/2019, de 25 de octubre, del Consell, de aprobación del Reglamento

orgánico  y  funcional  de  la  Conselleria  de  Innovación,  Universidades,  Ciencia  y  Sociedad  Digital  (DOGV  núm.

8671/06.11.2019) por lo que

RESUELVO

PRIMERO.  Conceder  las  subvenciones para  estancias de personal  investigador doctor  en centros de investigación

radicados fuera de la Comunitat Valenciana, correspondientes a la convocatoria establecida en el anexo VIII, de la

Resolución de 20 de noviembre de 2020 (DOGV núm. 8959 de 24 de noviembre), e la  Conselleria de Innovación,

CSV:GP4365GA:I747MQ9F:98QXDL1J URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=GP4365GA:I747MQ9F:98QXDL1J



  

Universidades,  Ciencia  y  Sociedad  Digital,  por  la  que  se  convocan,  para  el  ejercicio  2021,  las  subvenciones  del

Programa para la promoción de la investigación científica, el desarrollo tecnológico y la innovación en la Comunitat

Valenciana, a los beneficiarios que se indican en el anexo I , de la presente resolución, y en las cuantías indicadas en el

mismo, por un importe total de 704.550 € euros, con cargo a los créditos de la línea de subvención S4015, Capítulo VII,

de la aplicación presupuestaria 21.02.01.542.50 del presupuesto de la Generalitat para 2021.

SEGUNDO. De conformidad con lo dispuesto en el artículo 44, apartado 13 a) de la Ley 4/2020, de 30 de diciembre, de

presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2021, estas subvenciones se librarán anticipadamente al 100 por ciento

a las personas beneficiarias de las mismas.

                                                                                                                                    

TERCERO.  Denegar  las  subvenciones para  estancias  de  personal  investigador  doctor  en  centros  de  investigación

radicados fuera de la Comunitat Valenciana, correspondientes a la convocatoria establecida en el anexo VIII  de la

Resolución de 20 de noviembre de 2020, a las personas que se indican en el anexo II de la presente resolución, al no

haber alcanzado la puntuación suficiente para ser adjudicatarias de la subvención.

CUARTO. Los beneficiarios deberán cumplir las obligaciones y normas de justificación previstas en la Orden 19/2020 y

en el anexo VIII de la Resolución de 20 de noviembre de 2020, de la Conselleria de Innovación, Universidades, Ciencia y

Sociedad Digital por la que se convocaron, entre otras, las subvenciones para estancias de personal investigador doctor

en centros de investigación radicados fuera de la Comunitat Valenciana

El período de realización de la estancia estará comprendido entre el 1 de enero y el 31 de diciembre de 2021, tal y

como establece el apartado primero, punto 3 del anexo VIII de la Resolución de 20 de noviembre de 2020.

Los beneficiarios deberán justificar la realización de la estancia en el plazo de veinte días hábiles desde la finalización

de la misma.

QUINTO.  Publicar la presente resolución en la página web de la Conselleria de Innovación, Universidades, Ciencia y

Sociedad Digital (http://  www.innova.  gva.es  ).

SEXTO. De conformidad con lo establecido en los artículos 112, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del

procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13

de  julio,  Reguladora  de la  Jurisdicción  Contencioso  Administrativa,  la  presente  resolución,  que pone  fin  a  la  vía

administrativa,  podrá  ser  recurrida  potestativamente  en  reposición  o  bien  cabrá  plantear  directamente  recurso

contencioso administrativo, en los plazos y ante los órganos que se indican a continuación:

a) El recurso de reposición deberá interponerse ante el órgano que dictó el acto en el plazo de un mes a contar desde

el día siguiente al de la publicación de la presente resolución.

b)  El  recurso contencioso  administrativo deberá plantearse  ante  el  Tribunal  Superior  de  Justicia  de la  Comunitat

CSV:GP4365GA:I747MQ9F:98QXDL1J URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=GP4365GA:I747MQ9F:98QXDL1J



  

Valenciana en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de la publicación de la presente resolución.

El director general de Ciencia e Investigación

CSV:GP4365GA:I747MQ9F:98QXDL1J URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=GP4365GA:I747MQ9F:98QXDL1J



,

ANNEX I /ANEXO I

País Viatje   Viaje

BEST/2021/063 NEIRA FALEIRO JOSE LUIS 100,00 Estados Unidos 01/07/2021 31/08/2021 2 600,00 1.500,00 3.000,00 3.600,00

BEST/2021/095 PELLICER CHENOLL MARIA TERESA 99,00 Austria 01/07/2021 31/08/2021 2 600,00 1.500,00 3.000,00 3.600,00

BEST/2021/168 CHAPARRO MATAMOROS PEDRO 98,50 Italia 01/06/2021 31/08/2021 3 600,00 1.500,00 4.500,00 5.100,00

BEST/2021/100 ROCA SANJUAN DANIEL 98,00 Italia 15/01/2021 15/07/2021 6 600,00 1.500,00 9.000,00 9.600,00

BEST/2021/119 RODRIGO ALACREU MARIA ANTONIA 98,00 Suecia 01/07/2021 31/07/2021 1 600,00 1.500,00 1.500,00 2.100,00

BEST/2021/162 GIMENO RIBES MIGUEL 98,00 Alemania 20/06/2021 20/08/2021 2 600,00 1.500,00 3.000,00 3.600,00

BEST/2021/166 CORDOBA CASTILLO ROSA MARIA 98,00 Alemania 01/09/2021 30/11/2021 3 600,00 1.500,00 4.500,00 5.100,00

BEST/2021/185 RIUS ULLDEMOLINS JOAQUIM 98,00 Reino Unido 15/08/2021 15/12/2021 4 600,00 1.500,00 6.000,00 6.600,00

BEST/2021/053 MEDINA VICENT MARIA 97,00 España 01/06/2021 31/07/2021 2 300,00 900,00 1.800,00 2.100,00

BEST/2021/092 AURA TORTOSA JOAN EMILI 97,00 Italia 15/10/2021 15/12/2021 2 600,00 1.500,00 3.000,00 3.600,00

BEST/2021/123 COTINO HUESO LORENZO 97,00 Alemania 23/05/2021 22/06/2021 1 600,00 1.500,00 1.500,00 2.100,00

BEST/2021/131 HERRERO SENDRA SALVADOR 97,00 Países Bajos 01/07/2021 30/09/2021 3 600,00 1.500,00 4.500,00 5.100,00

BEST/2021/030 MATEO CORREDOR DANIEL 96,00 Reino Unido 12/08/2021 11/10/2021 2 600,00 1.500,00 3.000,00 3.600,00

BEST/2021/034 BUENO LOPEZ AGUSTIN 96,00 Reino Unido 01/07/2021 31/12/2021 6 600,00 1.500,00 9.000,00 9.600,00

BEST/2021/043 MAHIQUES CLIMENT JOAN 96,00 Reino Unido 01/03/2021 31/08/2021 6 600,00 1.500,00 9.000,00 9.600,00

BEST/2021/025 SAVAL CALVO MARCELO 95,00 Reino Unido 01/07/2021 31/10/2021 4 600,00 1.500,00 6.000,00 6.600,00

BEST/2021/027 INIESTA VALCARCEL JESUS 95,00 Francia 01/07/2021 31/10/2021 4 600,00 1.500,00 6.000,00 6.600,00

BEST/2021/032 TOMAS JOVER ROBERTO 95,00 Portugal 19/07/2021 19/08/2021 1 600,00 1.500,00 1.500,00 2.100,00

BEST/2021/062 ARGENTE CARRASCOSA MARIA JOSE 95,00 Grecia 12/04/2021 14/05/2021 1 600,00 1.500,00 1.500,00 2.100,00

BEST/2021/067 ORGILES AMOROS MIREIA LLUISA 95,00 Italia 01/07/2021 01/09/2021 2 600,00 1.500,00 3.000,00 3.600,00

BEST/2021/076 GARCIA MELON MONICA 95,00 Alemania 01/04/2021 31/07/2021 4 600,00 1.500,00 6.000,00 6.600,00

BEST/2021/107 ERRANDONEA PONCE DANIEL JORGE 95,00 Estados Unidos 01/07/2021 30/09/2021 3 600,00 1.500,00 4.500,00 5.100,00

BEST/2021/115 CANO CEBRIAN MARIA JOSE 95,00 Suecia 01/06/2021 31/08/2021 3 600,00 1.500,00 4.500,00 5.100,00

BEST/2021/149 CAMACHO GONZALEZ ANTONIO 95,00 Estados Unidos 15/04/2021 15/06/2021 2 600,00 1.500,00 3.000,00 3.600,00

BEST/2021/184 OLMOS PEÑUELA JULIA 95,00 Canadá 01/03/2021 31/08/2021 6 600,00 1.500,00 9.000,00 9.600,00

BEST/2021/188 TIRADO FABREGAT DANIEL AURELIO 95,00 Portugal 01/01/2021 30/06/2021 6 600,00 1.500,00 9.000,00 9.600,00

BEST/2021/031 GUILLO FUENTES MARIA DOLORES 94,00 España 01/09/2021 23/12/2021 3,5 300,00 900,00 3.150,00 3.450,00

BEST/2021/054 GOMEZ COLOMER JUAN LUIS 94,00 Alemania 01/07/2021 30/09/2021 3 600,00 1.500,00 4.500,00 5.100,00

BEST/2021/061 ZINK LORRE NATHALIE 94,00 España 01/07/2021 30/09/2021 3 300,00 900,00 2.700,00 3.000,00

BEST/2021/165 ROCA VELASCO VICENTE 94,00 Portugal 15/04/2021 15/07/2021 3 600,00 1.500,00 4.500,00 5.100,00

BEST/2021/066 MORENO TEJADA SARA 93,80 Italia 23/09/2021 23/12/2021 3 600,00 1.500,00 4.500,00 5.100,00

BEST/2021/002 VILAGROSA CARMONA ALBERTO 93,00 Suiza 15/08/2021 15/11/2021 3 600,00 1.500,00 4.500,00 5.100,00

Expedient 
Expediente

Cognom 1 
Apellido 1

Cognom 1 
Apellido 1

Nom                           
Nombre

 Puntuació 
total 

Puntuación 
total 

Data inici 
Fecha Inicio 

Data Fin 
Fecha Fin

Nº 
mesos 

N.º 
meses

Mensualitat 
Mensualidad

Total Mensual  
Total Mensual

Total concedit 
Total 

concedido

CSV:GP4365GA:I747MQ9F:98QXDL1J URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=GP4365GA:I747MQ9F:98QXDL1J



,

ANNEX I /ANEXO I

País Viatje   Viaje
Expedient 
Expediente

Cognom 1 
Apellido 1

Cognom 1 
Apellido 1

Nom                           
Nombre

 Puntuació 
total 

Puntuación 
total 

Data inici 
Fecha Inicio 

Data Fin 
Fecha Fin

Nº 
mesos 

N.º 
meses

Mensualitat 
Mensualidad

Total Mensual  
Total Mensual

Total concedit 
Total 

concedido

BEST/2021/096 HUESO FIBLA SILVIA 93,00 Francia 01/06/2021 01/09/2021 3 600,00 1.500,00 4.500,00 5.100,00

BEST/2021/177 VAZQUEZ DE A PASCUAL MARIA LUISA 93,00 Portugal 01/07/2021 30/09/2021 3 600,00 1.500,00 4.500,00 5.100,00

BEST/2021/005 ZAPATER CARDONA MARIA CINTA 92,00 Alemania 01/07/2021 31/07/2021 1 600,00 1.500,00 1.500,00 2.100,00

BEST/2021/009 ESCOBEDO LUCEA Mª DEL CARMEN 92,00 Estados Unidos 01/04/2021 30/09/2021 6 600,00 1.500,00 9.000,00 9.600,00

BEST/2021/029 MARTINEZ RODRIGUEZ ALEJANDRO 92,00 Dinamarca 18/01/2021 18/07/2021 6 600,00 1.500,00 9.000,00 9.600,00

BEST/2021/171 SANUS VITORIA LUCIA 91,00 Italia 01/03/2021 03/07/2021 4 600,00 1.500,00 6.000,00 6.600,00

BEST/2021/010 RUIZ RUIZ SUSANA 90,00 Chile 01/05/2021 02/06/2021 1 600,00 1.500,00 1.500,00 2.100,00

BEST/2021/019 LOZANO CASTELLO DOLORES 90,00 Reino Unido 01/07/2021 31/12/2021 6 600,00 1.500,00 9.000,00 9.600,00

BEST/2021/021 PUERTO GARCIA DANIEL 90,00 Francia 01/07/2021 30/07/2021 1 600,00 1.500,00 1.500,00 2.100,00

BEST/2021/101 GASCON CUENCA ANDRES 90,00 Italia 01/07/2021 31/08/2021 2 600,00 1.500,00 3.000,00 3.600,00

BEST/2021/102 POZO SERRANO MARIA PILAR 90,00 Irlanda 01/09/2021 30/11/2021 3 600,00 1.500,00 4.500,00 5.100,00

BEST/2021/127 ALDEGUER CERDA BERNABE 90,00 Alemania 01/05/2021 01/08/2021 3 600,00 1.500,00 4.500,00 5.100,00

BEST/2021/181 GARCIA PRATS FRANCISCO A. 90,00 Italia 01/07/2021 30/09/2021 3 600,00 1.500,00 4.500,00 5.100,00

BEST/2021/004 CATALA GORGUES JESUS IGNACIO 89,00 España 01/06/2021 30/06/2021 1 300,00 900,00 900,00 1.200,00

BEST/2021/048 FERNANDES GOUVEIA AMANDA 89,00 Brasil 01/05/2021 31/08/2021 4 600,00 1.500,00 6.000,00 6.600,00

BEST/2021/090 BARGIELA SCHONBRUNN ARIADNA 89,00 Reino Unido 18/08/2021 18/12/2021 4 600,00 1.500,00 6.000,00 6.600,00

BEST/2021/099 GOMEZ GARCIA CARLOS JOSE 89,00 Francia 12/06/2021 12/09/2021 3 600,00 1.500,00 4.500,00 5.100,00

BEST/2021/160 MORENO CAMPOS VERONICA 89,00 España 24/05/2021 31/07/2021 2 300,00 900,00 1.800,00 2.100,00

BEST/2021/013 SANCHEZ JEREZ PABLO JOSE 88,00 España 01/09/2021 31/12/2021 4 300,00 900,00 3.600,00 3.900,00

BEST/2021/037 MORET TATAY Mª DEL CARMEN 88,00 Italia 01/06/2021 01/09/2021 3 600,00 1.500,00 4.500,00 5.100,00

BEST/2021/130 MORA CASTRO ALBERT 88,00 Dinamarca 01/09/2021 31/12/2021 4 600,00 1.500,00 6.000,00 6.600,00

BEST/2021/126 DIEZ CASTILLO AGUSTIN ANGEL 87,00 Estados Unidos 07/09/2021 07/12/2021 3 600,00 1.500,00 4.500,00 5.100,00

BEST/2021/156 RUIZ LEAL MARIA JOSE 87,00 Brasil 11/10/2021 17/12/2021 2 600,00 1.500,00 3.000,00 3.600,00

BEST/2021/060 VALIENTE GARCIA DAVID 86,00 Portugal 21/06/2021 21/12/2021 6 600,00 1.500,00 9.000,00 9.600,00

BEST/2021/069 GALLEGO LOPEZ JUAN BENITO 86,00 Países Bajos 01/10/2021 31/12/2021 3 600,00 1.500,00 4.500,00 5.100,00

BEST/2021/110 MARTINEZ USARRALDE MARIA JESUS 86,00 Japón 01/11/2021 05/12/2021 1 600,00 1.500,00 1.500,00 2.100,00

BEST/2021/143 NAVARRO QUILES ANA 86,00 Italia 01/09/2021 30/11/2021 3 600,00 1.500,00 4.500,00 5.100,00

BEST/2021/014 RAMOS SANTONJA MARINA 85,00 España 14/06/2021 06/08/2021 1,5 300,00 900,00 1.350,00 1.650,00

BEST/2021/033 SERRANO BERTOS ELENA 85,00 España 25/08/2021 24/12/2021 4 300,00 900,00 3.600,00 3.900,00

BEST/2021/038 OLUCHA BORDONAU FRANCISCO E. 85,00 Francia 01/05/2021 31/07/2021 3 600,00 1.500,00 4.500,00 5.100,00

BEST/2021/047 MARTINEZ MOYA JOAQUIN ANGEL 85,00 España 01/09/2021 31/12/2021 4 300,00 900,00 3.600,00 3.900,00

BEST/2021/084 BORRELL TOMAS MARIA AMPARO 85,00 España 01/07/2021 31/08/2021 2 300,00 900,00 1.800,00 2.100,00

CSV:GP4365GA:I747MQ9F:98QXDL1J URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=GP4365GA:I747MQ9F:98QXDL1J



,

ANNEX I /ANEXO I

País Viatje   Viaje
Expedient 
Expediente

Cognom 1 
Apellido 1

Cognom 1 
Apellido 1

Nom                           
Nombre

 Puntuació 
total 

Puntuación 
total 

Data inici 
Fecha Inicio 

Data Fin 
Fecha Fin

Nº 
mesos 

N.º 
meses

Mensualitat 
Mensualidad

Total Mensual  
Total Mensual

Total concedit 
Total 

concedido

BEST/2021/129 MUÑOZ RODRIGUEZ FRANCISCO D. 85,00 Francia 01/09/2021 31/12/2021 4 600,00 1.500,00 6.000,00 6.600,00

BEST/2021/012 BESADA FERREIRO CRISTINA MARIA 84,00 Italia 01/09/2021 30/11/2021 3 600,00 1.500,00 4.500,00 5.100,00

BEST/2021/068 VICENTE-ARCH COLOMA PAULA 84,00 Italia 01/11/2021 30/11/2021 1 600,00 1.500,00 1.500,00 2.100,00

BEST/2021/071 CAMPELLO VICENTE HECTOR 84,00 Uruguay 01/05/2021 01/11/2021 6 600,00 1.500,00 9.000,00 9.600,00

BEST/2021/117 FAUBEL CAVA RAQUEL 84,00 Finlandia 14/06/2021 15/07/2021 1 600,00 1.500,00 1.500,00 2.100,00

BEST/2021/153 LOPEZ RAMON MARIA FERNANDA 84,00 Argentina 15/07/2021 15/08/2021 1 600,00 1.500,00 1.500,00 2.100,00

BEST/2021/154 PEDROSA LOPEZ JOSE CARLOS 84,00 Malta 15/02/2021 15/05/2021 3 600,00 1.500,00 4.500,00 5.100,00

BEST/2021/167 MOYA MATA IRENE 84,00 Brasil 01/07/2021 31/08/2021 2 600,00 1.500,00 3.000,00 3.600,00

BEST/2021/141 BERTOMEU SANCHEZ JOSE RAMON 83,50 Francia 01/06/2021 31/08/2021 3 600,00 1.500,00 4.500,00 5.100,00

BEST/2021/041 GOMEZ NICOLAU EMMA 83,00 Reino Unido 01/09/2021 30/11/2021 3 600,00 1.500,00 4.500,00 5.100,00

BEST/2021/183 VALERO MORA PEDRO MIGUEL 83,00 Alemania 01/08/2021 01/11/2021 3 600,00 1.500,00 4.500,00 5.100,00

BEST/2021/144 BARBERA ARESTE OSCAR 82,00 Reino Unido 01/07/2021 30/10/2021 4 600,00 1.500,00 6.000,00 6.600,00

BEST/2021/158 PEREIRA GARCIA SOFIA 82,00 Reino Unido 14/06/2021 15/12/2021 6 600,00 1.500,00 9.000,00 9.600,00

BEST/2021/028 GARRIGOS SELVA Mª DEL CARMEN 81,00 Italia 03/06/2021 03/09/2021 3 600,00 1.500,00 4.500,00 5.100,00

BEST/2021/050 REQUENA MORA MARINA 81,00 Reino Unido 01/05/2021 31/08/2021 4 600,00 1.500,00 6.000,00 6.600,00

BEST/2021/088 SERRANO MENDIZABAL M.ª  ANGELES 81,00 España 12/02/2021 12/03/2021 1 300,00 900,00 900,00 1.200,00

BEST/2021/097 CORONEL RAMOS MARCO ANTONIO 81,00 Alemania 01/10/2021 30/11/2021 2 600,00 1.500,00 3.000,00 3.600,00

BEST/2021/134 JIRKU BRIGITTE 81,00 Alemania 01/09/2021 15/11/2021 2,5 600,00 1.500,00 3.750,00 4.350,00

BEST/2021/169 GARCIA RIVERO ANTONIO CARLOS 81,00 Italia 01/06/2021 30/09/2021 4 600,00 1.500,00 6.000,00 6.600,00

BEST/2021/180 VAZQUEZ CAÑETE ANA ISABEL 81,00 Italia 01/09/2021 23/12/2021 3,5 600,00 1.500,00 5.250,00 5.850,00

BEST/2021/017 CORBI SAEZ MARIA ISABEL 80,00 Francia 01/09/2021 31/12/2021 4 600,00 1.500,00 6.000,00 6.600,00

BEST/2021/044 FLOR PERIS MARIA LUISA 80,00 España 24/01/2021 24/07/2021 6 300,00 900,00 5.400,00 5.700,00

BEST/2021/045 VALLET BELLMUNT TERESA MARIA 80,00 España 24/01/2021 24/07/2021 6 300,00 900,00 5.400,00 5.700,00

BEST/2021/073 PICO VILA RUBEN 80,00 Italia 01/07/2021 31/07/2021 1 600,00 1.500,00 1.500,00 2.100,00

BEST/2021/074 VIÑALS BLASCO MARIA JOSE 80,00 Estados Unidos 01/09/2021 30/09/2021 1 600,00 1.500,00 1.500,00 2.100,00

BEST/2021/083 HERVAS OLIVER JOSE LUIS 80,00 Italia 01/06/2021 01/12/2021 6 600,00 1.500,00 9.000,00 9.600,00

BEST/2021/114 VILLAR GARCIA CRISTINA 80,00 Australia 03/05/2021 02/08/2021 3 600,00 1.500,00 4.500,00 5.100,00

BEST/2021/086 ESTEVE SEGARRA AMPARO 79,00 Italia 01/07/2021 30/09/2021 3 600,00 1.500,00 4.500,00 5.100,00

BEST/2021/082 BENAVENTE MARTINEZ RUT 78,00 España 01/07/2021 31/08/2021 2 300,00 900,00 1.800,00 2.100,00

BEST/2021/120 LEON ALAPONT JOSE 78,00 Italia 07/06/2021 07/09/2021 3 600,00 1.500,00 4.500,00 5.100,00

BEST/2021/137 UBEDA COLOMER JOAN 78,00 Canadá 13/07/2021 13/08/2021 1 600,00 1.500,00 1.500,00 2.100,00

BEST/2021/059 ANTON SANCHEZ LAURA 77,00 Portugal 01/07/2021 31/12/2021 6 600,00 1.500,00 9.000,00 9.600,00

CSV:GP4365GA:I747MQ9F:98QXDL1J URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=GP4365GA:I747MQ9F:98QXDL1J



,

ANNEX I /ANEXO I

País Viatje   Viaje
Expedient 
Expediente

Cognom 1 
Apellido 1

Cognom 1 
Apellido 1

Nom                           
Nombre

 Puntuació 
total 

Puntuación 
total 

Data inici 
Fecha Inicio 

Data Fin 
Fecha Fin

Nº 
mesos 

N.º 
meses

Mensualitat 
Mensualidad

Total Mensual  
Total Mensual

Total concedit 
Total 

concedido

BEST/2021/118 AREVALILLO HERRAEZ MIGUEL 77,00 Reino Unido 01/06/2021 31/07/2021 2 600,00 1.500,00 3.000,00 3.600,00

BEST/2021/094 MORANT ARIÑO ANTONIO 76,00 Alemania 01/09/2021 31/12/2021 4 600,00 1.500,00 6.000,00 6.600,00

BEST/2021/174 MARIN SUELVES DIANA 76,00 España 28/04/2021 31/07/2021 3 300,00 900,00 2.700,00 3.000,00

BEST/2021/008 MEDEL GONZALEZ MARIA 75,00 Reino Unido 01/09/2021 31/12/2021 4 600,00 1.500,00 6.000,00 6.600,00

BEST/2021/018 IVARS SANTACREU PEDRO JOSE 75,00 Alemania 13/09/2021 20/12/2021 3 600,00 1.500,00 4.500,00 5.100,00

BEST/2021/072 GARCIA SEGOVIA PURIFICACION 75,00 Portugal 01/06/2021 31/07/2021 2 600,00 1.500,00 3.000,00 3.600,00

BEST/2021/087 GARCIA CIRUJANO FRANCISCO C. 75,00 España 01/09/2021 30/11/2021 3 300,00 900,00 2.700,00 3.000,00

BEST/2021/157 LIZANDRA MORA JORGE 75,00 Portugal 01/09/2021 01/10/2021 1 600,00 1.500,00 1.500,00 2.100,00

BEST/2021/006 CORELL DOMENECH MAVI 74,50 España 01/07/2021 31/07/2021 1 300,00 900,00 900,00 1.200,00

BEST/2021/132 LOPEZ OLANO CARLOS JAVIER 74,00 Bélgica 01/04/2021 31/05/2021 2 600,00 1.500,00 3.000,00 3.600,00

BEST/2021/178 GARCIA PINEDA MIGUEL 73,50 Reino Unido 14/06/2021 15/09/2021 3 600,00 1.500,00 4.500,00 5.100,00

BEST/2021/049 VIGURI CORDERO JORGE AGUSTIN 73,00 España 01/03/2021 30/07/2021 5 300,00 900,00 4.500,00 4.800,00

BEST/2021/147 CASTILLO FERNANDEZ ISABEL MARIA 73,00 España 12/03/2021 12/06/2021 3 300,00 900,00 2.700,00 3.000,00

BEST/2021/159 LOPEZ UREÑA SERGIO 73,00 Italia 20/09/2021 20/12/2021 3 600,00 1.500,00 4.500,00 5.100,00

BEST/2021/187 AÑON HIGON MARIA DOLORES 73,00 Portugal 15/09/2021 15/11/2021 2 600,00 1.500,00 3.000,00 3.600,00

BEST/2021/022 GARCIA VALERO BENITO ELIAS 72,00 Reino Unido 01/05/2021 31/08/2021 4 600,00 1.500,00 6.000,00 6.600,00

BEST/2021/140 FUERTES MUÑOZ CARLOS 71,00 España 01/04/2021 31/07/2021 4 300,00 900,00 3.600,00 3.900,00

BEST/2021/016 CUTILLAS FERRER JOSE FRANCISCO 70,00 Alemania 01/02/2021 30/06/2021 5 600,00 1.500,00 7.500,00 8.100,00

BEST/2021/058 AGULLO TORRES ASUNCION MARIA 70,00 Italia 01/05/2021 31/07/2021 3 600,00 1.500,00 4.500,00 5.100,00

BEST/2021/064 GILLY DE LA SIERRA-LL KATJA 70,00 Reino Unido 26/06/2021 13/09/2021 2,5 600,00 1.500,00 3.750,00 4.350,00

BEST/2021/145 MARUENDA BATALLER SERGIO 70,00 Reino Unido 01/08/2021 31/08/2021 1 600,00 1.500,00 1.500,00 2.100,00

BEST/2021/155 BOTELLA ANDREU ANA 70,00 Noruega 01/08/2021 30/09/2021 2 600,00 1.500,00 3.000,00 3.600,00

BEST/2021/077 GARCIA MIRAGALL CARLOS MANUEL 69,50 Suecia 01/09/2021 31/10/2021 2 600,00 1.500,00 3.000,00 3.600,00

BEST/2021/015 DEL OLMO IBAÑEZ MARIA TERESA 69,00 Italia 01/10/2021 31/12/2021 3 600,00 1.500,00 4.500,00 5.100,00

BEST/2021/052 ABELLAN NEBOT JOSE VICENTE 69,00 Estados Unidos 01/10/2021 15/12/2021 3 600,00 1.500,00 4.500,00 5.100,00

BEST/2021/079 PEREZ APARICIO JOSE LUIS 69,00 Francia 01/05/2021 15/09/2021 4,5 600,00 1.500,00 6.750,00 7.350,00

BEST/2021/089 PRIEGO QUESADA JOSE IGNACIO 69,00 Portugal 01/06/2021 31/08/2021 3 600,00 1.500,00 4.500,00 5.100,00

BEST/2021/163 SANCHIS LLOPIS JUAN ALBERTO 69,00 Reino Unido 01/07/2021 31/08/2021 2 600,00 1.500,00 3.000,00 3.600,00

BEST/2021/023 DURAN SILVA CARMEN MARIA 68,00 Reino Unido 01/06/2021 31/08/2021 3 600,00 1.500,00 4.500,00 5.100,00

BEST/2021/081 ANDRES NAVARRO BEATRIZ 68,00 Portugal 05/07/2021 05/08/2021 1 600,00 1.500,00 1.500,00 2.100,00

BEST/2021/142 YAÑEZ AVENDAÑO DIONISIO FELIX 68,00 España 01/07/2021 31/12/2021 6 300,00 900,00 5.400,00 5.700,00

BEST/2021/150 FELICI CASTELL SANTIAGO 68,00 Paraguay 24/06/2021 24/08/2021 2 600,00 1.500,00 3.000,00 3.600,00

CSV:GP4365GA:I747MQ9F:98QXDL1J URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=GP4365GA:I747MQ9F:98QXDL1J



,

ANNEX I /ANEXO I

País Viatje   Viaje
Expedient 
Expediente

Cognom 1 
Apellido 1

Cognom 1 
Apellido 1

Nom                           
Nombre

 Puntuació 
total 

Puntuación 
total 

Data inici 
Fecha Inicio 

Data Fin 
Fecha Fin

Nº 
mesos 

N.º 
meses

Mensualitat 
Mensualidad

Total Mensual  
Total Mensual

Total concedit 
Total 

concedido

BEST/2021/176 CASTILLA LOPEZ DIANA VIRGINIA 67,00 España 01/06/2021 30/09/2021 4 300,00 900,00 3.600,00 3.900,00

BEST/2021/112 BOTIJA YAGÜE M.ª  MERCEDES 66,00 Irlanda 24/06/2021 26/07/2021 1 600,00 1.500,00 1.500,00 2.100,00

BEST/2021/024 FERNANDEZ LOPEZ MERCEDES 65,00 España 01/04/2021 31/07/2021 4 300,00 900,00 3.600,00 3.900,00

BEST/2021/039 BALAGUER COLL MARIA TERESA 65,00 Reino Unido 01/06/2021 31/08/2021 3 600,00 1.500,00 4.500,00 5.100,00

BEST/2021/186 SANZ BLAS SILVIA 64,00 Irlanda 24/05/2021 24/11/2021 6 600,00 1.500,00 9.000,00 9.600,00

BEST/2021/105 MOROTE SEGUIDO ALVARO F. 63,00 España 21/01/2021 21/03/2021 2 300,00 900,00 1.800,00 2.100,00

BEST/2021/138 FERRERAS MENDEZ JOSE LUIS 63,00 Canadá 15/06/2021 10/09/2021 3 600,00 1.500,00 4.500,00 5.100,00

BEST/2021/139 MENDEZ CABRERA JERONIMO 63,00 España 01/06/2021 31/07/2021 2 300,00 900,00 1.800,00 2.100,00

BEST/2021/179 SANCHIS LLOPIS Mª DESAMPARADOS 63,00 Reino Unido 01/07/2021 31/08/2021 2 600,00 1.500,00 3.000,00 3.600,00

BEST/2021/122 SEVILLA PAVON ANA MERCEDES 62,00 Estados Unidos 14/06/2021 10/09/2021 3 600,00 1.500,00 4.500,00 5.100,00

BEST/2021/046 ALAMA SABATER MARIA LUISA 61,00 Irlanda 01/07/2021 30/07/2021 1 600,00 1.500,00 1.500,00 2.100,00

BEST/2021/108 JORDAN ENAMORADO MIGUEL ANGEL 61,00 Estados Unidos 01/07/2021 31/08/2021 2 600,00 1.500,00 3.000,00 3.600,00

BEST/2021/111 GREGORI SIGNES CARMEN 61,00 Irlanda 19/07/2021 19/08/2021 1 600,00 1.500,00 1.500,00 2.100,00

BEST/2021/182 ABELLAN LOPEZ MARIA ANGELES 61,00 Portugal 07/06/2021 08/07/2021 1 600,00 1.500,00 1.500,00 2.100,00

BEST/2021/080 ALIAGA VAREA RAMON JOSE 58,00 Francia 13/09/2021 17/12/2021 3 600,00 1.500,00 4.500,00 5.100,00

BEST/2021/070 GUTIERREZ HITA CARLOS 57,60 España 01/09/2021 31/12/2021 4 300,00 900,00 3.600,00 3.900,00

BEST/2021/078 GALAN CUBILLO ESTEBAN 57,50 Reino Unido 05/06/2021 05/09/2021 3 600,00 1.500,00 4.500,00 5.100,00

BEST/2021/007 GARCIA GARCIA FRANCISCO 57,00 Japón 01/10/2021 30/11/2021 2 600,00 1.500,00 3.000,00 3.600,00

BEST/2021/113 ROHR TRUSHCHELEVA MARGARITA 57,00 Rusia 01/07/2021 31/12/2021 6 600,00 1.500,00 9.000,00 9.600,00

BEST/2021/136 MURILLO RIBES ADOLF 55,00 Portugal 15/06/2021 31/07/2021 1,5 600,00 1.500,00 2.250,00 2.850,00

BEST/2021/148 CERVERA TAULET MARIA AMPARO 55,00 España 19/10/2021 19/12/2021 2 300,00 900,00 1.800,00 2.100,00

704.550,00

CSV:GP4365GA:I747MQ9F:98QXDL1J URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=GP4365GA:I747MQ9F:98QXDL1J



ANNEXII/ANEXO II

Expedient 
Expediente

Cognom 1 
Apellido 1

Cognom 1 
Apellido 1

Nom                    
Nombre

 Puntuació total
Puntuación total 

BEST/2021/151 CANTO DOMENECH JOSE R. 50,7

BEST/2021/106 ESTEBAN APREDA FERNANDO O. 47

BEST/2021/128 MENDEZ LOPEZ ANGEL JOEL 40

BEST/2021/146 SANCHEZ CASTILLO SEBASTIAN 30

CSV:GP4365GA:I747MQ9F:98QXDL1J URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=GP4365GA:I747MQ9F:98QXDL1J


		2021-06-15T16:52:59+0200
	ANGEL ANTONIO CARBONELL BARRACHINA - NIF:21471692L


	



